

Nimen ilmoittamisesta kasteen juhlaan

Hanki hohtaa. Ympärillä leviävästä lumikentästä tulee mieleeni kastepuvun helmus, jonka sanotaan armon lailla leviävän laajalle ja yltävän pitkälle.

Olisikohan seurakuntamme aihetta nostaa kastetut esiin muutenkin kuin kirkollisten ilmoitusten pikku palstan nimitietoina? Määrään mallia voisi ottaa edesmenneitten muistamisesta: soitetaan sanomakellot, sytytetään muistokynttilät, esitetään muistomusiikkia. – Miten olisi kastettujen lisämuistaminen vielä ristiäisten eli kastejuhlan perästä?

Aiheeseen sopiva musiikki kasteilmoitusten jälkeen toivottaisi uudet tulokkaat tervetulleiksi seurakuntaan.

Moniin seurakuntiin on hankittu kastepuu, usein Lovi Oy:n vanerinen, symmetrinen rakennelma, jonka hankintahinnasta osa ohjautuu kansainväliseen kohteeseen: Kirkon Ulkomaanavun kautta metsien istuttamiseen maailman tulva-, kuivuus- ja eroosioalueille. Kirkkosaliin sijoitetun puun oksiin ripustetaan kullekin kastetulle nimikoitu lintu tai lehti. Vuoden keruukauden jälkeen ripustukset luovutetaan nimetyille tai puhdistetaan uudelleen nimikoitaviksi. Puu tyhjentyä vartomaan seuraavaa verhoutumistaan.

Ilman kastepuutakin pärjätään. Ja jos joskus sellainen tai sellaisia on vara hankkia, olisivat ne toivottavasti eloisan kiemuraisia, ei luonnottomia leikkopuita.

Vuotuisesti vietettävä juhla kaikkien edeltäneellä kaudella kastettujen kunniaksi korostaisi syntyneitä elämää. Ehdotan, että tällainen tilaisuus otettaisiin ohjelmiin kappelivuoroittain.

Juhlassa voitaisiin asettaa kullekin kastetulle esimerkiksi versova oksa kastemaljaan ja samalla lausua sakramentissa seurakuntaan liitetyn nimet. Siitepölyiset kasvit herkistävät allergisia; käytettäväksi sopisi esimerkiksi lehtikuusen tai tuomipihlajan kasvusto. Vaihtoehtoisesti voisi asettaa kullekin kukan maljakkoon tai nostaa kerholaisten askartelemat linnut ulkoa tuotuun puuhun.

Tilaisuuteen toivoisin tulevan ainakin kastetuttujen lähipiirinsä mukana. Ei häittäisi vaikka tuttikansa nukkua tuhisi ja isommat vähän juoksentelisivat, saattaisihan juhla olla varsinkin leikki-ikäen ehjineille sisarukselle hyvinkin puhutteleva.

Pääsiäistä edeltävä aika on vanhastaan ollut kasteelle valmistautumisen aikaa. Ehdittäisiinköhän ehdottamaani kasteen juhlaa viettämään kotikirkossamme jo Marian ilmestyspäivän messussa? Voisin hakea oksat hyödettäväkseni.

Asiassa aloitteellisena

Aino Marttila
kirkkovaltuutettu ja kirkkoneuvoston jäsen
Siikalatvan seurakunta